

2016年2月8日

各位

会社名 東京センチュリーリース株式会社  
 代表者名 代表取締役社長 浅田 俊一  
 (コード番号 8439 東証1部)  
 問合せ先 広報IR室長 松原 健志  
 (TEL03-5209-6710)

## 2016年3月期 第3四半期決算の概要について

本日発表の2016年3月期 第3四半期決算について、その概要をお知らせいたします。

### 記

#### 1. 2016年3月期 第3四半期決算の概要

- ・ 事業の成果としては、契約実行高が不動産や航空機リースなどの伸長により、前期比 4.7%増加の 1兆 1,215億 20百万円となりました。営業資産残高は前期末比 4.3%増加の 2兆 9,873億 84百万円となりました。
- ・ 損益面については、航空機リースの拡大および不動産ファイナンスのエグジットに伴う増益などにより、売上高は前期比 3.4%増加の 6,848億 55百万円、営業利益は同 17.9%増加の 502億 54百万円、経常利益は同 17.9%増加の 523億 2百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は同 27.0%増加の 313億 47百万円となりました。
- ・ なお、第3四半期累計期間における売上高および各利益段階の全てにおいて、過去最高を更新いたしました。

#### 2. 財務ハイライト (連結)

(単位:億円)

	2014/12期 (14/4-12)	2015/12期 (15/4-12)		2016/3期 予想 (2015/5/12公表)	
		前期比(額)	前期比(率)	進捗率	
売上高 (契約実行高)	6,620.7 10,707.9	6,848.6 11,215.2	227.9 507.3	3.4% 4.7%	9,100 75.3%
営業利益	426.1	502.5	76.4	17.9%	620 81.1%
経常利益	443.5	523.0	79.6	17.9%	640 81.7%
親会社株主に帰属する 四半期純利益	246.9	313.5	66.6	27.0%	365 85.9%

	2015/3末	2015/12末		
		前期末比(額)	前期末比(率)	
総資産 (うち現預金)	31,518.7 705.6	32,928.0 701.5	1,409.3 -4.1	4.5% -0.6%
営業資産残高	28,655.9	29,873.8	1,217.9	4.3%
純資産	3,365.4	3,666.5	301.1	8.9%
自己資本比率	9.3%	9.5%	0.2pt	—

※ 上表の営業資産残高には営業保証が含まれておりません。

### 3. 損益の状況（連結）

（単位：億円）

	2014/12期 (14/4-12)	2015/12期 (15/4-12)	2015/12期	
			前期比(額)	前期比(率)
売上高	6,620.7	6,848.6	227.9	3.4%
賃貸事業	5,680.7	5,850.7	170.0	3.0%
割賦事業	636.5	634.8	-1.8	-0.3%
ファイナンス事業	165.9	212.1	46.2	27.8%
その他の事業	137.5	151.0	13.5	9.8%
売上原価	5,711.6	5,833.3	121.6	2.1%
賃貸事業	4,923.1	5,030.1	107.0	2.2%
割賦事業	597.5	592.0	-5.5	-0.9%
ファイナンス事業	12.6	8.8	-3.7	-29.8%
その他の事業	101.8	107.6	5.9	5.8%
資金原価	76.7	94.6	17.9	23.4%
売上総利益	909.1	1,015.3	106.2	11.7%
販売費及び一般管理費	482.9	512.8	29.8	6.2%
うち貸倒費用	-9.0	-3.1	6.0	-
営業利益	426.1	502.5	76.4	17.9%
営業外損益	17.4	20.5	3.1	17.9%
経常利益	443.5	523.0	79.6	17.9%
特別損益	-2.9	5.5	8.4	-
税金等調整前四半期純利益	440.6	528.5	87.9	20.0%
法人税等	162.2	175.8	13.7	8.4%
四半期純利益	278.4	352.7	74.3	26.7%
非支配株主に帰属する四半期純利益	31.5	39.2	7.7	24.5%
親会社株主に帰属する四半期純利益	246.9	313.5	66.6	27.0%

### 4. 契約実行高の状況（連結）

（単位：億円）

	2013/12期 (13/4-12)	2014/12期 (14/4-12)	2015/12期 (15/4-12)	2015/12期	
				前期比(額)	前期比(率)
契約実行高	9,425	10,708	11,215	507	4.7%
賃貸事業	4,759	4,977	5,770	793	15.9%
割賦事業	816	787	683	-104	-13.2%
ファイナンス事業	3,801	4,940	4,642	-297	-6.0%
その他の事業	50	4	120	116	-

5. 営業資産残高と資金調達の状況（連結）

（単位：億円）

	2014/3末	2015/3末	2015/12末	2015/12末	
				前期末比(額)	前期末比(率)
営業資産残高	25,975	28,656	29,874	1,218	4.3%
賃貸事業	17,839	19,150	20,158	1,008	5.3%
割賦事業	2,137	2,394	2,162	-232	-9.7%
ファイナンス事業	5,931	6,992	7,321	329	4.7%
その他の事業	68	120	233	113	93.9%
総資産	28,848	31,519	32,928	1,409	4.5%
自己資本	2,524	2,929	3,141	212	7.2%
自己資本比率	8.8%	9.3%	9.5%	0.2pt	

有利子負債	22,117	24,199	25,664	1,466	6.1%
コマ・シャル・ペーパー	7,393	7,546	7,845	299	4.0%
MTN	365	516	430	-86	-16.7%
社債	1,421	1,577	1,555	-22	-1.4%
債権流動化	660	616	790	174	28.2%
短期借入金	4,152	4,702	4,433	-269	-5.7%
長期借入金	8,126	9,242	10,612	1,370	14.8%
短期調達比率	55.9%	53.6%	51.0%	-2.6pt	
直接調達比率	44.5%	42.4%	41.4%	-1.0pt	

※ 上表の営業資産残高には営業保証が含まれておりません。

6. 2016年3月期 連結業績予想および配当予想

- ・ 2015年5月12日に公表した数値より変更はありません。

（単位：億円）

	2015/3期	2016/3期 予想		
		前期比(額)	前期比(率)	
売上高	8,830	9,100	270	3.1%
営業利益	584	620	36	6.1%
経常利益	607	640	33	5.5%
親会社株主に帰属する 当期純利益	341	365	24	6.9%

1株当たり当期純利益	322.84円	345.94円	23.10円	7.2%
年間配当金	65.00円	70.00円	5.00円	7.7%
配当性向	20.1%	20.2%	—	—

※ 本資料には現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した将来予測数値が含まれますが、実際の業績は様々な要因により変動することがありますのでご留意下さい。

以上